
Direction générale CONSEIL MUNICIPAL
Direction des relations publiques

Rapporteur : Gilbert LEPOITTEVIN DÉLIBÉRATION N°DEL2024_116
SÉANCE DU 22 MAI 2024

05 - 80È ANNIVERSAIRE DU DÉBARQUEMENT
VERSEMENT DE SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS

PORTEUSES DE PROJETS

La Ville de Cherbourg-en-Cotentin commémorera cette année le 80e anniversaire de la Libération.

Lors d’un précédent conseil municipal, le budget des festivités a été voté.

Comme prévu, suite à la sollicitation d’associations cherbourgeoises, un riche programme est identifié.

Il comprend une quarantaine d’évènements qui seront organisées de mars à juillet, avec un focus en juin.
Seront  proposés des  conférences,  expositions,  visites,  spectacles,  concerts,  bals,  cérémonies
commémoratives, rencontres de vétérans US pour les scolaires, projections de films, lectures, …

Une partie du budget était prévu pour être mis à disposition des associations porteuses de projets qui, en
réalisant des manifestations liées au devoir de mémoire et à des moments plus festifs, contribuent à
honorer la mémoire des soldats engagés pour la liberté du monde moderne.

Plusieurs associations ont présenté des projets nécessitant une participation financière de la ville sous
forme de versement de subventions exceptionnelles.

Cette part de budget se décompose ainsi :

Association Montant Date projet Type de projet Lieu

Les marins du Cotentin  800 € 13 juin Concert Place de Gaulle (marché)

Portbail 44  2 500 € 20 et 21 juin Présence bombardier Aéroport Maupertus

Exspen 600 € 25 & 26 juin Exposition de matériel Batterie du roule

Cherbourg 44 5 200 € 29 juin Rallye touristique Centre ville

UNC La Glacerie 10 000 € 28 au 30 juin Camps militaire et civil Manufacture La Glacerie

Intemporalis ensemble  2 750 € 25 juillet Concert d’un quator Grand salon de la MD CHOC

 
Ce budget est de 21 850 €, il est à prendre sur le budget global déjà acté (ligne 69175) et ne nécessite
donc pas de nouveau budget.
 
Le conseil municipal est invité à valider le versement de ces six subventions exceptionnelles.



Vu l’avis favorable de la commission n°1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h42 Nombre de votants : 51

Pour : 48 Contre : 0 Abstention : 1
Nicolas VIVIER

NPPV : 2
Daniel MORIN
Philippe SIMONIN

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-05-24T09:46:41+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:18:18+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




